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Tworzywo do produkcji kamionki kwasoodpornej

Przedmiotem wynalazku jest tworzywo do pro¬
dukcji kamionki kwasoodpornej, która znajduje
zastosowanie w przemyśle chemicznym, ciężkim,
w budownictwie i łączności oraz w przemyśle
spożywczym i innych.

Dotychczas do ^produkcji kwasoodpornych wy¬
robów kamionkowych są stosowane masy, w skład
których wchodzą różnego rodzaju gliny kamion¬
kowe i ogniotrwałe oraz topniki naturalne i mate¬
riały schudzające. Stosowane gliny kamionkowe
cechują duże straty prażenia, wynoszące około
10% wagowych, które powodują porowatość ka¬
mionki, dochodzącą do 6% wagowych. W wyniku
tego obniża się odporność kamionki na korozyjne
działanie kwasów i ługów. Ponadto duży udział
materiałów schudzających, takich jak szamot,
złom kamionkowy itp. w stosowanych dotychczas
masach, wymaga znacznego nakładu energii elek¬
trycznej, potrzebnej do napędu młynów rozdrab¬
niających.

Tych wad nie ma tworzywo do produkcji ka¬
mionki kwasoodpornej według wynalazku, które
stanowi produkt wypalania masy składającej się
z 10—40% wagowych popiołów lotnych o uziarnie-
niu poniżej 0,5 mm z węgla brunatnego, zawiera¬
jących co najmniej 30%> wagowych A1203 oraz
z glin kamionkowych w ilości 0—60% wagowych,
z glin ogniotrwałych w ilości 10—70% wagowych
i ze złomu palonego w ilości 0—15% wagowych.

Tworzywo według wynalazku, przygotowuje się
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przez zarobienie wodą surowców wchodzących
w jego skład.

Pochodzące z elektrofiltrów popioły lotne, sto¬
sowane w tworzywie do produkcji kamionki kwa¬
soodpornej, mają uziarnienie poniżej 0,5 mm
i zawierają co najmniej 30% wagowych AI2O3,
który zapewnia korzystny skład mineralny ■ uzys¬
kanej kamionki. Popioły lotne z elektrofiltrów za¬
wierają AI2O3 głównie w postaci mullitu 3A1203.
2Si02, który nie występuje w glinach naturalnych
pochodzenia osadowego. Mullit zawarty w popiole
lotnym powstaje w wyniku wypalenia węgla bru¬
natnego, mającego w swoim składzie obok skład¬
ników palnych minerały ilaste.

Obecność popiołów lotnych, zawierających mullit
zapewnia korzystną zwartą strukturę uzyskanej
kamionki, gdyż mullit podczas wypalania kamionki
spełnia rolę zarodków krystalizacji. Straty praże¬
nia popiołów lotnych nie przekraczają 6% wa¬
gowych, w wyniku czego kamionka według wyna¬
lazku ma niską nasiąkliwość, wynoszącą poniżej
2% Ponadto obecność popiołów lotnych w two¬
rzywie do produkcji kamionki kwasoodpornej
polepsza własności formiercze masy oraz stabili¬
zuje proces wypalania i obniża temperaturę
wypalania.

Tworzywo według wynalazku zapewnia bardzo
dużą odporność otrzymanej kamionki na korozyjne
działanie kwasów i zwiększa wytrzymałość ter¬
miczną w porównaniu z kamionką dotychczas
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wytwarzaną. Ponadto zużycie energii elektrycznej,
potrzebnej do przygotowania surowców jest nie¬
wielkie, gdyż popioły lotne nie wymagają roz¬
drabniania ani żadnej obróbki przygotowawczej.

Przykład I. Do 35°/o wagowych popiołów
lotnych z węgla brunatnego, o uziarnieniu poniżej
0,5 mm, zawierających 30% wagowych A1203 do¬
daje się 35% wagowych gliny kamionkowej i 30%
wagowych glin ogniotrwałych oraz miesza się
z niewielką ilością wody. Z otrzymanego tworzy¬
wa formuje się kształtki, które wypala się w tem¬
peraturze 1250°C. Uzyskane kwasoodporne wyroby
kamionkowe charakteryzują się nasiąkliwością
wagową poniżej 2%, kwasoodpornością, wyno¬
szącą około 93,5% oraz ługoodpornością powyżej
87%.

Przykład II. 66% wagowych glin ognio¬
trwałych i 34% wagowych popiołów lotnych z wę¬
gla brunatnego, o własnościach jak w przykładzie

I, po zarobieniu wodą i uformowaniu kształtek,
wypala się w temperaturze 1250°C.

Otrzymane wyroby kamionkowe cechuje nasią-
kliwość wagowa poniżej 1%, kwasoodporność
powyżej 98% oraz ługoodporność powyżej 88%.

Zastrzeżenie patentowe

Tworzywo do produkcji kamionki kwasoodpor-
nej, zawierające gliny ogniotrwałe, gliny kamion¬
kowe, złom palony i popioły lotne z węgla bru¬
natnego, znamienne tym, że stanowi produkt wy¬
palania masy składającej się z 10—40% wagowych
popiołów lotnych, zawierających co najmniej 30%
wagowych A1203, z 0—60% wagowych glin ka¬
mionkowych, z 10—70% wagowych glin ognio¬
trwałych oraz ze złomu palonego w ilości 0—15%
wagowych.
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